12-02-2024 09:23:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Referida solicitação se faz necessária, pelas constantes reclamações dos usuários sabia: advogados,
servidores e familiares dos detentos, uma vez que a via está intransitável, com enormes erosões, buracos diversos e
desnivelamento da pista.

Há relatos de enormes prejuízos causados aos condutores de veículos, quando estes tentam trafegar no
local, pois os carros podem ser danificados, além de ser um obstáculo à travessia de pedestres e pessoas com
dificuldade de locomoção. Essa situação fica ainda pior no período de chuvas. Assim, requeremos o cascahamento da
via que liga o perímetro urbano a Penitenciária.

Solicito providências com relação ao RCC  Classe e terra disponíveis no local indicado, bem como o
patrolamento e cascalhamento da estrada no endereço mencionado. De toda estrada vicinal que liga o perímetro
urbano a Penitenciaria.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RODOVIA DAURA FERREIRA, 215, Penitenciária Pimenta da Veiga, ZONA RURAL, 38.407-215,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

NIVELAMENTO/ RECAPEAMENTO/ CASCALHAMENTO NAS VIAS PÚBLICAS Nº 25105/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

12-02-2024 09:23:18

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total